АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального района Волгоградской области
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       проект
От                                                                       №

Об утверждении Положений

       В соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О премировании лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района»
      (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение «О предоставлении дополнительных отпусков лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации  Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района» (Приложение № 2).

3. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнегнутовского сельского поселения  от 10.06.2010 г. № 40 «Об утверждении Положений о премировании и дополнительных отпусках».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Нижнегнутовского сельского поселения-                      В.М.Гасинец.

Приложение № 1

к  постановлению  администрации

Нижнегнутовского сельского поселения

от                         №
ПОЛОЖЕНИЕ

о  премировании  лиц, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности

администрации Нижнегнутовского сельского поселения
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение разработано в целях поощрения за успешное и добросовестное выполнение должностных обязанностей, материального стимулирования труда и усиления социальной защищенности работников, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области.

 1. Премирование лиц, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области производится в пределах фонда оплаты труда, в размерах, устанавливаемых нормативным правовым актом главы Нижнегнутовского сельского поселения
2.  Показателями премирования работников являются:

- добросовестное выполнение трудовых обязанностей, установленных норм труда, соблюдение трудовой дисциплины, требований по охране труда и правил внутреннего трудового распорядка;

- своевременное рассмотрение в пределах своих должностных обязанностей обращений  граждан, руководителей предприятий, организаций, учреждений, органов государственной власти, органов местного самоуправления и принятие по ним решений в порядке, установленном федеральными законами и законами Волгоградской области;

- своевременное и качественное выполнение мероприятий, проводимых администрацией Нижнегнутовского сельского поселения;

- своевременное исполнение нормативных правовых актов РФ, Волгоградской области, органов местного самоуправления.

3. Основанием для начисления премии является распоряжение главы Нижнегнутовского сельского поселения.

4.  Выплата премии производится в течение месяца после окончания отчетного периода.

5. Вновь поступившим или уволенным работникам выплата премии  производится за фактически отработанное в данный расчетный период время.

        6. Решением главы Нижнегнутовского сельского поселения за невыполнение должностных обязанностей, нарушение трудовой дисциплины, невыполнение указаний руководства, других показателей премирования, указанных в п.2 настоящего Положения, премия лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нижнегнутовского сельского поселения
, может быть снижена до 100%.

       7. Снижение размера премии производится только за тот расчетный период, в котором было допущено упущение.

        8. Снижение размера премии работнику, допустившему нарушение или упущение в работе, производится по распоряжению главы Нижнегнутовского сельского поселения с обязательным указанием причин.

                                               Приложение  № 2

                                                                                        к  постановлению  администрации
                                                                                      Нижнегнутовского сельского поселения
                                                                                        от                 №
ПОЛОЖЕНИЕ

О предоставлении дополнительных отпусков лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нижнегнутовского сельского поселения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ и в целях социальной защищенности работников, занимающим должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нижнегнутовского сельского поселения
2. Работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Нижнегнутовского сельского поселения помимо ежегодного оплачиваемого отпуска, продолжительностью 28 календарных дней, предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет при общем стаже работы:

	от 3 до 8 лет
	1 календарный день

	от 8 до 13 лет
	3 календарных дня

	от 13 до 23  лет
	5 календарных дней

	Свыше 23 лет
	6 календарных дней

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с основным оплачиваемым отпуском и предоставляется работникам в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым главой Нижнегнутовского сельского поселения.